3

[image: ]
Российская Федерация
Ростовская область
Заветинского района
муниципальное образование «Киселевское сельское поселения»
Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 23
24.03.2025						                                              с.Киселевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 09.11.2018 № 116

В соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от  26.12.2024 № 83  «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 09.11.2018 № 116 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие культуры Киселевского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Киселевского сельского поселения для составления бюджета Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Киселевского сельского поселения                                Л.И.Параваева

Постановление вносит муниципальное бюджетное учреждение культуры

Приложение                                                                                            к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения                                                                                             от 24.03.2025 № 23

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в  постановление Администрации
Киселевского сельского поселения  09.11.2018 № 116 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие культуры Киселевского сельского поселения»

В приложении:
1. В разделе II:
1.1. Пункт 1.4 подраздела 1 изложить в редакции:
	« «1.4.

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	-

42681,7 тыс. рублей:
этап I: 27843,4 тыс. рублей;
этап II: 14838,3 тыс. рублей».

1.2. Подраздел  4 изложить в редакции:

2

«4. Параметры финансового обеспечения государственной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа  Киселевского сельского поселения «Развитие культуры Киселевского сельского поселения» (всего), в том числе:
	4857,9
	4990,2
	4990,2
	14838,3

	бюджет поселения (всего), из них:
	4857,9
	4990,2
	4990,2
	14838,3

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
в том числе за счет средств:
	-
	-

	−
	-

	федерального бюджета
	-
	-
	−
	-

	областного бюджета
	-
	-
	−
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры» (всего), в том числе:
	4857,9
	4990,2
	4990,2
	14838,3

	бюджет поселения
	4857,9
	4990,2
	4990,2
	14838,3».

2. В разделе III:
2.1. Подразделы  4, 5 изложить в редакции:

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры» (всего), в том числе:
	Х

	4857,9
	4990,2
	4990,2
	14838,3

	бюджет поселения

	4857,9
	4990,2
	4990,2
	14838,3

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1
Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры  Киселевский сельский Дом культуры (всего), в том числе:
	Х
	4857,9
	4857,9
	4857,9
	14573,7

	бюджет  поселения
	951 0801 04 4 01 00590 610
	4857,9
	4857,9
	4857,9
	14573,7

	3.
	Мероприятие (результат) 1.2
Проведены антитеррористические мероприятия муниципальным учреждением

	-
	132,3
	132,3
	264,6

	бюджет поселения
	951 0801 04 4 01 00700 610
	-
	132,3
	132,3
	264,6

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(наименование организации, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждаю-щего документа
	Информацион-ная система
(источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для развития муниципальных учреждений Киселевского сельского поселения в сфере культуры»

	1.1
	Мероприятие (результат) 1.1 Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальным учреждением культуры Киселевского сельского поселения
	Х
	 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
	Х

	Х

	1.2
	Контрольная точка 1.1.1
Проведен мониторинг заключенных соглашений о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	15 января 2025 г.
15 января 2026 г.
15 января 2027 г.
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
бухгалтер 1-категории МБУК «Киселевский СДК» Бондарева В.Н.
	Х
	информационная система отсутствует

	1.3
	Контрольная точка 1.1.2
Предоставлен отчет о выполнении муниципального задания за 1 квартал

	30 апреля 2025 г.
30 апреля 2026 г.
30 апреля 2027 г.
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
бухгалтер 1-категории МБУК «Киселевский СДК» Бондарева В.Н.
	отчет о выполнении муниципального задания
	информационная система отсутствует

	1.4
	Контрольная точка 1.1.3
Предоставлен отчет о выполнении муниципального задания за 1 полугодие

	30 июля 2025 г.
30 июля 2026 г.
30 июля 2027 г.
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
бухгалтер 1-категории МБУК «Киселевский СДК» Бондарева В.Н.
	отчет о выполнении муниципального задания
	информационная система отсутствует

	1.5
	Контрольная точка 1.1.3
Предоставлен отчет о выполнении муниципального задания за 9 месяцев

	30 октября 2025 г.
30 октября 2026 г.
30 октября 2027 г.
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
бухгалтер 1-категории МБУК «Киселевский СДК» Бондарева В.Н.
	отчет о выполнении муниципального задания
	информационная система отсутствует

	1.6
	Контрольная точка 1.1.4 Предоставлен предварительный отчет о выполнении  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	28 ноября 2025 г.
28 ноября 2026 г.
28 ноября 2027 г.
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
	предваритель-ный отчет
о выполнении муниципально-го задания
	информационная система отсутствует

	1.7
	Контрольная точка 1.1.5 Предоставлен отчет о выполнении  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	01 марта 2026 г.
01 марта 2027 г.
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
	отчет
о выполнении муниципально-го задания
	информационная система отсутствует

	1.8
	Мероприятие (результат) 1.2 Проведены антитеррористические мероприятия муниципальными учреждениями
	Х
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
	Х

	информационная система отсутствует

	1.9
	Контрольная точка 1.2.1
Заключено соглашение о предоставлении субсидии на проведение антитеррористических мероприятий
	1 марта 2026 г.
1 марта 2027 г.
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
	соглашение о предоставлении субсидии
	информационная система отсутствует

	1.10
	Контрольная точка 1.2.2 Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для оказания услуги (выполнения работы)
	1 апреля 2026 г.
1 апреля 2027 г.
1 июля 2026 г.
1 июля 2027 г.
1 октября 2026 г.
1 октября 2027 г.
28 декабря 2026 г
28 декабря 2027 г
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
	договор на выполнение работ
	информационная система отсутствует

	1.11
	Контрольная точка 1.2.3
Услуга оказана
	1 апреля 2026 г.
1 апреля 2027 г.
1 июля 2026 г.
1 июля 2027 г.
1 октября 2026 г.
1 октября 2027 г.
28 декабря 2026 г
28 декабря 2027 г
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
	справка
	информационная система отсутствует

	1.12
	Контрольная точка 1.2.4
Оплата произведена
	1 апреля 2026 г.
1 апреля 2027 г.
1 июля 2026 г.
1 июля 2027 г.
1 октября 2026 г.
1 октября 2027 г.
28 декабря 2026 г
28 декабря 2027 г
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»
Директор МБУК «Киселевский СДК»
Никульчева Т.А.
	документ, подтверждаю-щий факт оказания услуги
	информационная система отсутствует».

[bookmark: _GoBack]
Ведущий специалист
по общим вопросам                                                             Л.В.Костеренко
3

image1.png